1

ANO 63 Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.973

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 093/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não

cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público,

anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei

5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R$3.536,00 (Três mil quinhentos e trinta e seis

reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DO

PROCESSO

Nº DO AUIO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

B.V.G.I.L.
AVENIDA SÃO JOÃO

PAULO II
690 07.282.003.00

BARRANCO

ALTO
138.342/2024 601/2024

B.V.G.I.L.
AVENIDA SÃO JOÃO

PAULO II
648 07.282.004.00

BARRANCO

ALTO
138.343/2024 602/2024

B.V.G.I.L.
AVENIDA SÃO JOÃO

PAULO II
603 07.282.005.00

BARRANCO

ALTO
138.344/2024 603/2024

B.V.G.I.L.
AVENIDA SÃO JOÃO

PAULO II
564 07.282.006.00

BARRANCO

ALTO
138.345/2024 604/2024

B.V.G.I.L.
AVENIDA SÃO JOÃO

PAULO II
522 07.282.007.00

BARRANCO

ALTO
138.347/2024 605/2024

B.V.G.I.L.
AVENIDA SÃO JOÃO

PAULO II
480 07.282.008.00

BARRANCO

ALTO
138.348/2024 606/2024

B.V.G.I.L.
AVENIDA SÃO JOÃO

PAULO II
438 07.282.009.00

BARRANCO

ALTO
138.349/2024 607/2024

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

2

ANO 63 Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.973

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

3

ANO 63 Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.973

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 002200//22002244 -- PPRROOCCEESSSSOO NNºº 002255//22002244

OOBBJJEETTOO:: Contratação de empresa para fornecimento de placa cerâmica esmaltada

PEI-4 para área interna com saída para exterior, grupo de absorção BIIA, tráfego

médio, assentado com argamassa colante industrializada, para prosseguimento e

conclusão das obras de construção do Centro Esportivo COOPAVALPA - Jardim do

Vale.

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 0011//0088//22002244 –– 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1133//0088//22002244 –– 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1133//0088//22002244 –– 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 1133//0088//22002244 –– 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp

4

ANO 63 Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.973

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
               Seção de Licitações

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO 61/2024

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM RECARGA DE EXTINTORES E TESTE HIDROSTÁTICO

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT DESCRIÇÃO DO OBJETO EMPRESA UN TOTAL R$

02 150
UN

SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  -
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  0002  150,0000
138,3333 20.750,00 ESPECIFICAÇÃO:
Recarga de extintor de incêndio de gás
Carbônico co2 de 06 kg -  classe bc -
Requisitos  técnicos  definidos  pela  nbr
12962  da  associação  brasileira  de
Normas técnicas (abnt) sobre inspeção ,
Manutenção  e  recargas  em  extintores
De  incêndio,  bem  como  as  demais
normas Técnicas vigentes.  UNIDADED
DE MEDIDA: 150

MEGA
LOCAÇÕES

235,33 20.299,50

5

ANO 63 Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.973

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO

    PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

   TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

   TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  E   HOMOLOGAÇÃO

 Nos Termos da Lei Municipal nº 5.011/2019, o Secretário abaixo identificado, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 14.133/2021, tendo
em vista o constante nos autos, resolve:

01- Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos:

     a) Processo: Concorrência Eletrônica nº 007/2024

     b) Objeto: Execução de drenagem de águas pluviais na rotatória localizada na Avenida
João Rodrigues Alckmin, no bairro Beira Rio.

Empresa vencedora:

• ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
no valor total de R$ 264.989,16.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024.

PAULO DE ARAÚJO BARROS FILHO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais

PAULO DE ARAUJO BARROS
FILHO:07459913863
Secretário de Obras e Serviços
Municipais, Engenheiro Agrônomo -
CREA 0601748379
Documento assinado digitalmente via
Foxit PDF Editor 11.2.1 | Em
conformidade com a Medida Provisória
n° 2.200-2, de 24 de agosto de 2001 |
Localização: Guaratinguetá - SP

6

ANO 63 Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.973

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 002/2024

OBJETO: SELEÇÃO E O CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS

OPERADORAS DE PLANOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-HOSPITALAR,

COMPREENDENDO SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE,

ASSIM DISCRIMINADOS: CONSULTAS MÉDICAS; EXAMES

LABORATORIAIS; EXAMES DE DIAGNÓSTICO DE IMAGENS,

ATENDIMENTOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA E INTERNAÇÕES

CLÍNICAS E CIRÚRGICAS, SEM PREJUÍZO DE OUTROS EVENTUAIS

SERVIÇOS CORRELATOS QUE PODERÃO SER OFERECIDOS, PARA OS

SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E SEUS DEPENDENTES, DA COMPANHIA

DE SERVIÇOS DE ÁGUA, ESGOTO E RESÍDUOS DE GUARATINGUETÁ

DATA DO CREDENCIAMENTO: A PARTIR DE 01/08/2024

Edital disponível em nossa página: www.saeg.net.br, link: Licitações.

CONTATO:  Guilherme Cavalca - Fone: (12) 3122-7214 - e-mail:

guilherme.santos@saeg.net.br

7

ANO 63 Guaratinguetá, 01 de agosto de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.973

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO